[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн  Администрациез

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	      20 декабря 2024 года

	             № 446

пос. Кизнер

	О проведении зимних каникул, новогодних и рождественских праздников

В целях своевременной и четкой организации проведения зимних каникул, новогодних и рождественских праздников для детей, подростков и молодежи, обеспечения безопасности населения во время проведения праздничных мероприятий и каникул, обеспечения отдельных категорий детей новогодними подарками,
1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий на зимние каникулы, новогодние и рождественские праздники (приложение № 1).

2. Рекомендовать Управлению сельского хозяйства и развития сельских территорий,  начальникам территориальных отделов рассмотреть на координационных советах вопрос по организации проведения зимних каникул, новогодних и рождественских праздников,  обеспечения отдельных категорий детей новогодними подарками на подведомственных территориях.

3. Руководителям учреждений культуры, общеобразовательных учреждений, дошкольных учреждений, Комплексного центра социального обслуживания населения Кизнерского района не допускать проведение праздничных новогодних  мероприятий без согласования с органами Госпожнадзора и межмуниципальным отделом МВД России «Кизнерский».

В период проведения праздничных новогодних мероприятий принять дополнительные меры по обеспечению безопасности  жизни и здоровья детей, организовать дежурство работниками учреждений, запретить использование пиротехнических изделий в помещениях.
4.  Рекомендовать ДНД Кизнерского района оказать содействие межмуниципальному отделу МВД России «Кизнерский» в обеспечении охраны общественного порядка в местах проведения массовых  мероприятий  и  пребывания детей и подростков, населения.
5. Настоящее распоряжение  разместить  на официальном сайте  Администрации Кизнерского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Кизнерского района В.С.Орехову.

	Глава   Кизнерского района
	А.И.Плотников

Приложение № 1

 к распоряжению Администрации

Кизнерского района

                                                                                                                                                                                                                                       от   20.12. 2024 г.  № 446
План мероприятий  новогодних и рождественских праздников

	№ п/п

	Название мероприятия

	Дата  и время

проведения мероприятия

	Место проведения мероприятия

	Описание мероприятия

	Ответственный,

контактные телефоны

	1.
	Торжественное зажжение Новогодней елки
	220декабря 2024 г.

17.00 – 18.00
	Центральная площадь  РДК «Зори Кизнера»

пос. Кизнер,

ул. Карла Маркса, 22 а
	Новогоднее театрализованное представление на центральной площади
	Администрация Кизнерского района

	2.
	Концерт ансамбля «Танок»
	22 декабря 2024 г.

14.00 – 16.00
	РДК «Зори Кизнера»

пос. Кизнер,

ул. Карла Маркса, 22 а
	Концертная программа для детей из многодетных семей, семей СОП, семей участников СВО
	Администрация Кизнерского района

	3.
	«Новый год мы встретим вместе – танцем, юмором и песней!»
	31 декабря 2024 г.

20:00 – 21.00
	Центральная площадь  РДК «Зори Кизнера»

пос. Кизнер,

ул. Карла Маркса, 22 а
	Новогоднее представление на центральной площади с концертной программой с участием художественной самодеятельности районного Дворца культуры

«Зори Кизнера».

	Потапова

 Инна Андреевна, заведующий РКМЦ,

8-950-172-21-66

 05  - 07 января  2025 года
	1.
	«Пельмени хороши, лепим от души»

(в рамках республиканского этногастрономического фестиваля «Всемирный день пельменя»)

	05 января 2025 г.

11:00 – 12.30
	 Площадь

пос. Кизнер,

ул. Савина,  3
	Театрализованный концерт, посвященный Всемирному дню пельменя.
	Горенкова

Светлана Борисовна,

режиссер 1 категории,

8-904-310-26-47

	2.
	 Рождество Христово в России

	06 – 07 января 2025 г.

с 23:00 до  02.00
	пос. Кизнер,

ул. Первомайская,93
	Божественная литургия в Свято-Троицком Храме
	настоятель Храма Отец

 Евгений Романов

8-922-684-07-01

	3.
	Рождество Христово в России

	07 января 2025 г.

 с  08.30  до  10.30
	пос. Кизнер,

ул. Первомайская,93
	Рождественское  благослужение в Свято-Троицком Храме
	настоятель Храма Отец

 Евгений Романов

8-922-684-07-01

	4.
	Рождество Христово в России

	06 – 07 января  2025 г.

с 23:00  до  02.00
	 с. Кизнер

ул. Нагорная, 3 б
	Божественная литургия в  Храме Воскресения Христова
	Иерей

 Виталий Маркин

8-982-827-49-64

	5.
	Рождество Христово в России

	07 января  2025 г.

с  08.30  до  10.30
	 с. Кизнер

ул. Нагорная, 3 б
	Рождественское
благослужение в  Храме Воскресения Христова
	Иерей

 Виталий Маркин

8-982-827-49-64

В образовательных учреждениях, учреждениях культуры  Кизнерского района пройдут новогодние елки и утренники, камерные мероприятия по отдельному графику.